[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2024 г.        № 218
      п. Синегорский

О внесении изменений в постановление Администрации
Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 169

       В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 05.09.2023 № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018 № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 169   «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма».
[bookmark: _Hlk527104333]2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Синегорского сельского поселения                                                             А.В. Гвозденко

Приложение № 1 к Муниципальной программе                                                                                                Синегорского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»

   ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 года  № 169 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
1. В приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 года № 169  «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения ««Развитие культуры и туризма» строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования программы составляет 85 714,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 896,1  тыс. рублей;
2020 год – 10 569,3  тыс. рублей;
2021 год – 11 160,8  тыс. рублей;
2022 год – 11 941,4  тыс. рублей;
2023 год – 13 414,0  тыс. рублей;
2024 год – 12 710,9  тыс. рублей;
2025 год – 6 216,0  тыс. рублей;
2026 год – 3 294,1 тыс. рублей;
2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
из них:
местный бюджет составляет 85 440,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 896,1  тыс. рублей;
2020 год – 10 569,3  тыс. рублей;
2021 год – 11 160,8  тыс. рублей;
2022 год – 11 941,4  тыс. рублей;
2023 год – 13 139,9  тыс. рублей;
2024 год – 12 710,9  тыс. рублей;
2025 год – 6 216,0  тыс. рублей;
2026 год – 3 294,1 тыс. рублей;
2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
областной бюджет  составляет–  94,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0  тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 94,1  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.
районный бюджет  составляет- 180,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 180,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

    1.2. В паспорте подпрограммы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры» строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное                     обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования программы составляет 85 714,6 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 896,1  тыс. рублей;
2020 год – 10 569,3  тыс. рублей;
2021 год – 11 160,8  тыс. рублей;
2022 год – 11 941,4  тыс. рублей;
2023 год – 13 414,0  тыс. рублей;
2024 год – 12 710,9  тыс. рублей;
2025 год – 6 216,0  тыс. рублей;
2026 год – 3 294,1 тыс. рублей;
2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
из них:
местный бюджет составляет 85 440,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 896,1  тыс. рублей;
2020 год – 10 569,3  тыс. рублей;
2021 год – 11 160,8  тыс. рублей;
2022 год – 11 941,4  тыс. рублей;
2023 год – 13 139,9  тыс. рублей;
2024 год – 12 710,9  тыс. рублей;
2025 год – 6 216,0  тыс. рублей;
2026 год – 3 294,1 тыс. рублей;
2027 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2028 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2029 год – 1 378,0  тыс. рублей;
2030 год – 1 378,0  тыс. рублей.
областной бюджет  составляет–  94,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0  тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 94,1  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.
районный бюджет  составляет- 180,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей;
2021 год – 0,0  тыс. рублей
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 180,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

[bookmark: Par580][bookmark: _GoBack]2. Приложения №3 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции.

[bookmark: Par1770][bookmark: Par879][bookmark: Par400]Приложение № 3
                                                    		к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Синегорского
 сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
 бюджета Синегорского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры и туризма»
	Всего,
в том числе:
	951

	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Синегорского сельского поселения, всего
	951

	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	951

	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	исполнитель подпрограммы
МБУК «Синегорская КС»
	951

	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	Основное
мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности МБУК «Синегорская КС»
	исполнитель основного мероприятия 1.1
МБУК «Синегорская КС»
	951

	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	951
	0801
	0510000590
	611
	84982,9
	10 849,4
	10 509,9
	11113,1
	11 894,2
	13078,6
	12644,2
	6151,7
	3229,8
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	951
	0801
	0510087020
	540
	443,2
	46,7
	47,4
	47,7
	47,2
	61,3
	64,3
	64,3
	64,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0804
	0510000590
	244
	12,0

	12,0

	951
	0801
	0051000590
	612

	951
	0801
	0510085130
	612
	180,0

	180,0

	951
	0801
	9910071180
	612
	94,1

	94,1

	951
	0801
	9910097010
	612
	2,4

	2,4

	Подпрограмма 2 «Туризм»
	всего,
в том числе:
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы
МБУК «Синегорская КС»
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Приложения № 4 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции.

Приложение № 4
                                                                                    к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Синегорского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	Всего
	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	местный бюджет
	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Всего
	85714,6
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13414,0
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	местный бюджет
	85440,5
	10 896,1
	10 569,3
	11160,8
	11941,4
	13139,9
	12710,9
	6216,0
	3294,1
	1378,0
	1378,0
	1378,0
	1378,0

	областной бюджет
	94,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	94,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Туризм»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                 Зав. сектором по общим
                 и земельно-правовым вопросам                                                                             С.П. Беседина

image1.jpeg